
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 37/19-09-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 675-37/19-09-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 09 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
78181/76/15-09-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης του τομέα Επιχειρηματικότητας, 
Επενδύσεων και Εμπορίου, κ. Διονύσιος Μπάστας. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 7ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κα 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: ΨΙΟΓ7ΛΕ-ΘΩ0



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου και της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας Πανδή, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση και διάθεση  πίστωσης για την εκτέλεση προγραμματικής σύμβασης 
μεταξύ της ΠΙΝ & του ΥΠΠΟΑ για την υλοποίηση έργου με τίτλο “ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ 
ΝΕΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ”. 
 

    Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1δ του άρθρου  5 του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει 
την αρμοδιότητα “να εγκρίνει τις δαπάνες και να διαθέτει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού ...”.     
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων». 
9. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
10. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. για το έτος 2017 και την υπ. αρ. 

169-15/2017 απόφαση σχετικά με την 8η αναμόρφωση  του. 
11. Την υπ. αρ. 166-15/2017 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Έγκριση 

Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων Π.Ε Κέρκυρας και του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον 
ευπρεπισμό του Νέου Φρουρίου.  

 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης  ποσού 70.000,00  €    για την εκτέλεση 
προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ & του ΥΠΠΟΑ για την υλοποίηση έργου με 
τίτλο “ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΝΕΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ” από τον φορέα 01.071 με ΚΑΕ 
9789.01.111.004.001. ως εξής: 

1. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΝΕΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ προϋπολογισμού 45.200,00 
ευρώ  

2. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΙΚΡΙΩΜΑΤΩΝ & ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΑΠΟΨΙΛΩΣΗΣ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ προϋπολογισμού 24.800,00 ευρώ 

 
    Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο  100 του Ν. 3852/2010  “Για τη μελέτη και 

ΑΔΑ: ΨΙΟΓ7ΛΕ-ΘΩ0



 3 3 33 

εκτέλεση έργων ... οι δήμοι,  οι περιφέρειες... μπορούν να συνάπτουν προγραμματικές 
συμβάσεις... “.  
    Η διαδικασία  του  ανωτέρω (1)  θα γίνει  με αυτεπιστασία από τη Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Κέρκυρας και η διαδικασία δημοπράτησης του ανωτέρω (2) θα γίνει με το 
Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και οι αναγκαίες πιστώσεις 
υπάρχουν στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017 σύμφωνα με την  
206/2017 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από τον φορέα 
01.071 με ΚΑΕ 9789.01.111.004.001. 
   Κατόπιν αυτών  οι  δαπάνες είναι νόμιμες  δεδομένου ότι προβλέπεται από τις 
ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις. 
 
  
           

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 
 

ΘΕΜΑ: «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΣΤΗ ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ¨ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ¨» 

 
    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει. 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       
και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        
2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 
4402/Β΄/30-12-2016) 

8. Την αριθμ. οικ.16380/6581/28-02-2017 (AΔΑ : ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4) απόφαση 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν. 
ΦΕΚ αριθμ. 105 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.07-03-2017 

9. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

10. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,           
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           
2014/25 ΕΕ). 

11. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 
κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

 Η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κέρκυρας 
 
 

Νικολέττα Πανδή 
 

ΑΔΑ: ΨΙΟΓ7ΛΕ-ΘΩ0



 4 4 44 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

13. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   

14. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 
ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016 

15. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2017 
16. Την ανάγκη ανανέωσης της ετήσιας συνδρομής τεσσάρων (4) αδειών χρήσης  

λογισμικού νομικής βάσης δεδομένων ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑΣ. 
17. Τη με αριθμ. πρωτ. 64370/26454/28/07/2017 προσφορά ποσού χιλίων 

διακοσίων (1.200,00) € από την εταιρεία «ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
¨ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ¨» πλέον Φ.Π.Α., συνολικού ποσού χιλίων τετρακοσίων 
ογδόντα οκτώ (1.488,00) € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

18. Την από 07-08-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με   
α/175/2017 

19. Την ανάγκη αύξησης του ποσού ως προς το ποσό του Φ.Π.Α. διότι εκ 
παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκε στην προηγούμενη εισήγηση και κατ’ 
επέκταση στη με αριθμ. 566-30/08-08-2017 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

20. Την από     19-09-2017 βεβαίωση ύπαρξης συμπληρωματικής πίστωσης της 
Δ/νσης Οικονομικού με   α/ 207/2017 

 
 

 
         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
 Τη έγκριση της συμπληρωματικής πίστωσης του ποσού των ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ 

ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ Ευρώ (288,00) που αναλογεί στο Φ.Π.Α. της δαπάνης  
ανανέωσης της ετήσιας συνδρομής  τεσσάρων (4) αδειών χρήσης στη ΝΟΜΙΚΗ 
ΒΑΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ¨ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ», που εκ παραδρομής δεν συμπεριελήφθη 
στην με αριθμ. 566-30/08-08-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 

Η δαπάνη κρίνεται απαραίτητη λόγω της αναγκαιότητας πρόσβασης στην πλήρη 
βάση νομικών-διοικητικών πληροφοριών, μέσω διαδικτύου των υπηρεσιών της 
Π.Ι.Ν.  
 
                                                 

 
             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 
                                               

                                                     ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ  ΠΑΝΔΗ  
 
   

 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών για αναμνηστικά δώρα του Γραφείου 
Περιφερειάρχη  
 
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της εξωστρέφειας και της 
καλλιέργειας των δημοσίων σχέσεων και της προβολής της ΠΙΝ, συνεχίζει 

ΑΔΑ: ΨΙΟΓ7ΛΕ-ΘΩ0



 5 5 55 

τις επαφές και συζητήσεις με αξιωματούχους, διπλωμάτες και εκπροσώπους 
φορέων. 
Στόχος μας είναι η ανάπτυξη συνεργασιών και σχέσεων φιλίας και 
αλληλοϋποστήριξης, οι οποίες είναι αναγκαίες για την προώθηση και 
ευόδωση των σκοπών μας στις πολιτιστικές ανταλλαγές, την προβολή και 
ενίσχυση της τουριστικής οικονομίας, την προώθηση και προβολή των 
τοπικών προϊόντων, την υποβοήθηση του υγιούς “επιχειρείν” και την 
συμμετοχή της ΠΙΝ στα διεθνή Φόρα ως ισότιμου εταίρου. 
 
Επιπρόσθετα ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων γίνεται δέκτης αιτημάτων 
επισήμων συναντήσεων και προσκλήσεων για συμμετοχή σε ημερίδες, 
διεθνείς διοργανώσεις κλπ. 
Ως τέτοιες στο αμέσως επόμενο διάστημα επίκειται η επίσκεψη της 
Πρέσβειρας της Μ. Βρετανίας στην Ελλάδα (20/9/2017) καθώς και το ταξίδι 
του κ. Περιφερειάρχη στο Ελσίνκι, προκειμένου να λάβει μέρος στο 
Διάσκεψη των Παράκτιων Περιφερειακών Περιοχών της ΕΕ (CPMR) (18-
21/10/2017). 
 
Στο πλαίσιο των συναντήσεών του θα χρειαστεί η ανταλλαγή εθιμοτυπικών 
δώρων, ενός για την Πρέσβειρα που θα επισκεφθεί το Γραφείο 
Περιφερειάρχη και ακόμη δύο για τους ξένους αξιωματούχους που θα 
λάβουν μέρος στην CPMR.  
Ζητούμε την έγκριση δαπανών και την ανάληψη της σχετικής δαπάνης για 
τρία δώρα εθιμοτυπίας, συνολικού ποσού 260 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), το οποίο θα φέρει το σήμα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από τον 
προμηθευτή Ευγενία Καρύδη, ΑΦΜ 040724487, ΔΟΥ Κέρκυρας.  
 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Δ/νση Οικονομικού με α/α 208/ 
19.09.2017, στον φορέα 01073  και ΚΑΕ 084500001. 
                                                                             
Η συντάξασα την εισήγηση 
 
 
 
 
 
ΕΛΕΝΑ ΓΙΣΔΑΚΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 

        
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
ανωτέρω εισηγήσεις  

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 
4. Σουσσάνα Πεφάνη             
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΟΓ7ΛΕ-ΘΩ0



 6 6 66 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού 70.000,00  € για την εκτέλεση 
προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ & του ΥΠΠΟΑ για την υλοποίηση έργου με 
τίτλο “ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΝΕΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ” από τον φορέα 01.071 με ΚΑΕ 
9789.01.111.004.001. ως εξής: 

Α. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΝΕΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ προϋπολογισμού 45.200,00 
ευρώ  
Β. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΙΚΡΙΩΜΑΤΩΝ & ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΑΠΟΨΙΛΩΣΗΣ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ προϋπολογισμού 24.800,00 ευρώ 

 
Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο  100 του Ν. 3852/2010  “Για τη μελέτη και 
εκτέλεση έργων ... οι δήμοι,  οι περιφέρειες... μπορούν να συνάπτουν προγραμματικές 
συμβάσεις... “. Η διαδικασία  του  ανωτέρω (Α)  θα γίνει  με αυτεπιστασία από τη 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Κέρκυρας και η διαδικασία δημοπράτησης του ανωτέρω (Β) θα 
γίνει με το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και οι αναγκαίες πιστώσεις 
υπάρχουν στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017 σύμφωνα με την  
206/2017 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από τον 
φορέα 01.071 με ΚΑΕ 9789.01.111.004.001. Κατόπιν αυτών  οι  δαπάνες είναι νόμιμες  
δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει συμπληρωματική πίστωση ποσού  ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΟΚΤΩ Ευρώ (288,00) που αναλογεί στο Φ.Π.Α. της δαπάνης  ανανέωσης της ετήσιας 
συνδρομής  τεσσάρων (4) αδειών χρήσης στη ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
¨ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ», που εκ παραδρομής δεν συμπεριελήφθη στην με αριθμ. 566-30/08-
08-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
Η δαπάνη κρίνεται απαραίτητη λόγω της αναγκαιότητας πρόσβασης στην πλήρη βάση 
νομικών-διοικητικών πληροφοριών, μέσω διαδικτύου των υπηρεσιών της Π.Ι.Ν. 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη συμπληρωματικής πίστωσης με την από 19-09-2017 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού με α/α 207/2017, Ειδικός Φορέας 01073, ΚΑΕ 
0899.00.001 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τρία δώρα εθιμοτυπίας, 
συνολικού ποσού 260,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), το οποίο θα φέρει το 
σήμα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από τον προμηθευτή Ευγενία Καρύδη, ΑΦΜ 
040724487, ΔΟΥ Κέρκυρας, στα πλαίσια της επίσκεψης της Πρέσβειρας της Μ. 
Βρετανίας στην Ελλάδα (20/9/2017) καθώς και για το ταξίδι του κ. Περιφερειάρχη στο 
Ελσίνκι, προκειμένου να λάβει μέρος στο Διάσκεψη των Παράκτιων Περιφερειακών 
Περιοχών της ΕΕ (CPMR) (18-21/10/2017). Στο πλαίσιο των συναντήσεών του θα 
χρειαστεί η ανταλλαγή εθιμοτυπικών δώρων, ενός για την Πρέσβειρα που θα 
επισκεφθεί το Γραφείο Περιφερειάρχη και ακόμη δύο για τους ξένους αξιωματούχους 
που θα λάβουν μέρος στην CPMR.  
 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Διεύθυνση Οικονομικού με α/α 208/ 
19.09.2017, στον φορέα 01073  και ΚΑΕ 084500001. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 

ΑΔΑ: ΨΙΟΓ7ΛΕ-ΘΩ0



 7 7 77 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 675-37/19-09-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
     Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: ΨΙΟΓ7ΛΕ-ΘΩ0


		2017-09-19T14:05:20+0300
	Athens




